1

证券代码：000785         证券简称：居然之家      公告编号：临 2024-064

居然之家新零售集团股份有限公司

关于取得金融机构股票回购专项贷款承诺函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

居然之家新零售集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到兴业银行股份

有限公司北京分行授权机构（以下简称“兴业银行北京分行授权机构”）出具的

《贷款承诺函》，兴业银行北京分行授权机构承诺为公司提供不超过 7,000 万元

的贷款资金专项用于股票回购。

一、公司股份回购的基本情况

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《关于支持

上市公司回购股份的意见》、《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》等相关法律法规及《居然之家新零售

集团股份有限公司章程》的规定，公司于 2024 年 11 月 20 日召开第十一届董事

会第十四次会议、第十届监事会第十四次会议审议通过了《关于公司以集中竞价

交易方式回购部分社会公众股份方案（第四期）的议案》，同意公司使用自有资

金或自筹资金以集中竞价交易方式回购公司部分 A 股社会公众股份，本次回购

的股份将全部予以注销并减少公司注册资本，回购股份的资金总额不低于人民币

5,000 万元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含），回购股份的价格不超过 4.15

元/股，回购股份的实施期限为自公司股东大会审议通过最终回购股份方案之日

起不超过 12 个月。本次回购方案尚需提交公司股东大会审议通过。

2

上述具体内容详见公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》

及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司以集中竞价交易

方式回购部分社会公众股份方案（第四期）的公告》（临 2024-060）、《第十一

届董事会第十四次会议决议公告》（临 2024-058）、《第十届监事会第十四次会

议决议公告》（临 2024-059）。

二、《贷款承诺函》主要内容

近日，公司收到兴业银行北京分行授权机构出具的《贷款承诺函》，主要内

容如下：

1、借款金额：不超过人民币 7,000 万元整，且不超过回购金额上限的 70%

2、借款期限：不超过 12 个月

3、借款用途：专项用于回购其上市公司股票

4、担保条件：信用免担保

5、放款条件：

（1）具体按照《兴业银行股票回购增持贷款业务管理办法》及相关通知等

文件执行，如后续文件更新，按照最新要求执行。

（2）发放贷款应当以上市公司已正式披露的回购方案或股东增持计划为前

提纳入对其的统一授信。

（3）严格管理贷款资金。要确保贷款资金“专款专用，封闭运作”。贷款

资金使用应确保符合监管规定，专项用于借款人回购或增持上市公司股份。回购

及增持行为应符合证监会、交易所等部门相关规定。

（4）其他要求请参照行内最新管理办法及配套文件执行。

二、对公司的影响

获得《贷款承诺函》可为公司回购股份提供融资支持，具体贷款事宜以双方

签订的贷款合同为准。本次股票回购专项贷款额度 7,000 万元不代表公司对回购

金额的承诺，具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。公司

后续将根据市场情况在回购期限内实施本次回购计划，并按照相关法律法规的规

3

定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

兴业银行股份有限公司北京分行授权机构出具的《贷款承诺函》。

特此公告

居然之家新零售集团股份有限公司董事会

2024 年 11 月 21 日